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ANEXO I - QUADRO DE VAGAS, SALÁRIO E CARGA HORÁRIA SEMANAL 

 
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HUPAA-UFAL 

Código Cargo/Especialidade 
Total de 

Vagas  
 Vagas Ampla 
Concorrência  

 Vagas 
P.c.D. 

(*)  

 Vagas PNP: 
Pessoa Negra 
ou Parda(**)  

Carga 
Horária 

Semanal 

Salário 
Mensal 

004 MÉDICO - ALERGIA E IMUNOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

006 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

011 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 2 1 1 - 24h R$ 8.647,57 

116 MÉDICO - CIRURGIA BARIÁTRICA 2 1 1 - 24h R$ 8.647,57 

020 
MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E 
PESCOÇO 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

029 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 3 1 1 1 24h R$ 8.647,57 

037 
MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E 
METABOLOGIA 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

046 MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

048 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

050 
MÉDICO - HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

053 MÉDICO - HEPATOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

055 MÉDICO - INFECTOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

065 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO CR - - - 24h                 R$ 8.647,57 

069 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

073 MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

078 MÉDICO - NEONATOLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

079 MÉDICO - NEUROCIRURGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

088 MÉDICO – OFTALMOLOGIA (***) 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

090 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

094 MÉDICO - PEDIATRIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

095 MÉDICO - PNEUMOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

102 
MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

Hospital Universitário Getúlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-UFAM 

Código Cargo/Especialidade 
Total de 

Vagas  
 Vagas Ampla 
Concorrência  

 Vagas 
P.c.D. 

(*)  

 Vagas PNP: 
Pessoa Negra 
ou Parda (**)  

Carga  
Horária 

Semanal 

Salário 
Mensal 

006 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

010 MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

011 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

013 MÉDICO - CARDIOLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

015 MÉDICO - CARDIOLOGIA - ERGOMETRIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

016 MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

017 MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR CR - - - 24h R$ 8.647,57 

020 
MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E 
PESCOÇO 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

021 
MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO 
DIGESTIVO 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

023 MÉDICO - CIRURGIA GERAL 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

024 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

026 MÉDICO - CIRURGIA TORÁCICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

027 MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR CR - - - 24h R$ 8.647,57 

029 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

030 MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

032 MÉDICO - DERMATOLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

033 
MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - 
ULTRASSONOGRAFIA GERAL 

1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

035 MÉDICO - ECOCARDIOGRAFIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 
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036 
MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM 
DOPPLER 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

038 MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

040 MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

046 MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

048 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

050 
MÉDICO - HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA 

1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

055 MÉDICO - INFECTOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

065 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 1 1 - - 24h                 R$ 8.647,57 

069 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

070 
MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 
PEDIÁTRICA 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

076 MÉDICO - NEFROLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

081 MÉDICO - NEUROLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

082 MÉDICO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

088 MÉDICO – OFTALMOLOGIA (***) CR - - - 24h R$ 8.647,57 

089 
MÉDICO - ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

090 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

094 MÉDICO - PEDIATRIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

095 MÉDICO - PNEUMOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

096 MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

099 MÉDICO - PSIQUIATRIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

Hospital Universitário Professor Edgard Santos da Universidade Federal da Bahia - HUPES-UFBA 

Código Cargo/Especialidade 
Total de 

Vagas  
 Vagas Ampla 
Concorrência  

 Vagas 
P.c.D. 

(*)  

 Vagas PNP: 
Pessoa Negra 
ou Parda (**)  

Carga  
Horária 

Semanal 

Salário 
Mensal 

006 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

014 
MÉDICO - CARDIOLOGIA - 
ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA 

1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

020 
MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E 
PESCOÇO 

1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

029 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

040 MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

046 MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

065 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO CR - - - 24h                 R$ 8.647,57 

069 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 2 1 1 - 24h R$ 8.647,57 

073 MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

076 MÉDICO - NEFROLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

079 MÉDICO - NEUROCIRURGIA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

080 MÉDICO - NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

081 MÉDICO - NEUROLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

088 MÉDICO – OFTALMOLOGIA (***) CR - - - 24h R$ 8.647,57 

090 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

099 MÉDICO - PSIQUIATRIA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-UFBA 

Código Cargo/Especialidade 
Total de 

Vagas  
 Vagas Ampla 
Concorrência  

 Vagas 
P.c.D. 

(*)  

 Vagas PNP: 
Pessoa Negra 
ou Parda (**)  

Carga  
Horária 

Semanal 

Salário 
Mensal 

006 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 2 1 1 - 24h R$ 8.647,57 

016 MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA CR - - - 24h R$ 8.647,57 

024 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 1 1 - - 24h R$ 8.647,57 

033 
MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - 
ULTRASSONOGRAFIA GERAL 

CR - - - 24h R$ 8.647,57 

048 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 3 1 1 1 24h R$ 8.647,57 

078 MÉDICO - NEONATOLOGIA 8 5 1 2 24h R$ 8.647,57 

110 
MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA EM 
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

1 1 - - 24h R$ 8.647,57 


